IEC Käfigläufermotoren
Umschlüsselungsübersicht für Bestellnummern
der Motorreihen 1LA7/1LA9 auf 1LE1
Ergänzung zum Katalog D 81.1 • 2008
Motors
© Siemens AG 2008
IEC Käfigläufermotoren
Umschlüsselungsübersicht für Bestellnummern der Motorreihen 1LA7/1LA9 auf 1LE1

Bei Abweichungen im zweiten Block gegenüber den Katalog-
angaben ist alphanumerisch -Z bzw. 9 zu setzen.
Bestellangaben:
• Vollständige Bestell-Nr. und Kurzangabe(n) oder Klartext.
• Liegt ein Angebot vor, ist außer der Bestell-Nr. auch die An-
gebots-Nr. anzugeben.
• Bei Ersatzbestellung eines kompletten Motors ist außer der
Bestell-Nr. auch die Fabrik-Nr. des gelieferten Motors an-
zugeben.
Bestellbeispiel
Aufbau der Bestell-Nr.: Stelle: 1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11 12
IEC Kafigläufermotoren oberflächengekühlt
1. bis 3. Stelle:
Ziffer, Buchstabe,
Buchstabe
• eigengekühlt durch am Läufer angebauten und angetriebenen Lüfter,
Aluminium- bzw. Graugussgehäuse
1 L A
4. Stelle:
Ziffer
Baureihe 7
Baureihe 9
7
9
5. bis 7. Stelle:
3 Ziffern
Motorbaugröße (Baugröße zusammengesetzt aus Achshöhe und
Baulänge, verschlüsselt von 050 bis 457)
8. Stelle:
Ziffer
Polzahl
9. und 10. Stelle:
Buchstabe
Ausführung
11. Stelle:
Ziffer
Spannung, Schaltung und Frequenz
12. Stelle:
Ziffer
Bauform
Besondere Bestellausführungen:
verschlüsselt – zusätzlich Kurzangabe erforderlich
nicht verschlüsselt – zusätzlich Klartextangabe erforderlich
- Z
Auswahlkriterien Anforderung Aufbau der Bestell-Nr.
Motortyp Standardmotor mit verbessertem Wirkungsgrad,
Schutzart IP55, Aluminiumausführung
1LA7 -
Motorbaugröße/Polzahl/Drehzahl 112M/4-polig/1500 min-1 1LA7113-4AA
Bemessungsleistung 4 kW
Spannung und Frequenz 230 VΔ/400 VY, 50 Hz 1LA7113-4AA1
Bauform IM V5 mit Schutzdach 1LA7113-4AA19
M1F
Besondere Ausführungen 3 Kaltleiter 1LA7113-4AA19-Z
M1F A11
Fremdlüfteranbau 1LA7113-4AA19-Z
M1F A11 G17
© Siemens AG 2008
IEC Käfigläufermotoren
Umschlüsselungsübersicht für Bestellnummern der Motorreihen 1LA7/1LA9 auf 1LE1
Bestellnummernschlüssel für Motoren 1LE1